2021年 11月 12日

各  位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：6071 東証第一部）

問合せ先 取締役 経営管理部長 澤村 勇典

（電話：080-7027-0983）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年 11 月 12 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 10 日に

公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）
連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

連 結 当 期

純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 15,248 2,074 1,966 1,134 28.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,052 1,473 1,367 814 20.34

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △1,195 △600 △599 △319 －

増  減  率 （  ％  ） △7.8 △28.9 △30.5 △28.2 －

（参考）前期通期実績

（2020 年 12 月期）
13,072 1,620 1,518 686 17.15

２.修正の理由

 2021年２月 10日に公表した、2021年 12月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイル

スの収束時期は不確実であり予測が困難でしたが、当社グループは 2021年春頃から感染拡大が穏やかに

なり始め、2021 年秋頃に収束するシナリオを想定し、合理的と考えられる見積り及び判断を行っており

ました。

今期は、直営店事業においては、かねてより注力してきた営業メソッドが浸透したことや、2020 年５

月から株式会社 ZWEIがグループ会社となったことなどにより、入会数が前年同期比で増加しております。

また、加盟店事業ではグループ会社間の連携強化などにより会員基盤が順調に拡大し、お見合い会員数

が前年同期比で増加するなど、いずれも予算と比較し堅調に推移しております。一方、度重なる緊急事態

宣言の発出や、今夏における感染者数の急激な拡大などにより、パーティー事業は開催規模の縮小を余

儀なくされるなど、一部事業では計画を下回る推移となりました。

これらの事から、現時点において入手可能な情報をもとに通期の連結業績予想を上記の通り修正いた

します。

 ３.配当予想の修正について

（単位：百万円） 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想    －  －

今 回 修 正 予 想  ６円 00 銭  ６円 00 銭

当 期 実 績 0 円 00 銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 1 2 月 期 ）
0 円 00 銭  ６円 00 銭  ６円 00 銭

４.修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しております。利益配分に

つきましては、財務体質の強化及び更なる事業拡大に必要な内部留保を確保しつつ、業績に応じた剰余

金の配当を積極的に行うことを基本方針としております。

上記の方針及び業績予想の修正等を勘案し、当期の業績予想及び今後の成長投資への内部留保を総合

的に判断した結果、2021年 12月期につきましては、期末配当予想を未定としておりましたが、１株当た

り期末配当を６円 00銭に修正させていただきます。

以上